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Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 23. maj 2014 

følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale 

forholds endelige svar på spørgsmål nr. 386 (SOU alm. del). 

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karina Adsbøl (DF). 

 

 

 

 

Spørgsmål nr. 386: 

 

”Hvordan vil ministeren sikre, at en person som får dækket merudgifter, som 
er direkte forbundet med et varigt fysisk eller psykisk handicap, kan beholde 

sin merudgiftsydelse, når vedkommende når folkepensionsalderen?” 
 

 

Svar: 

 

Der er ingen aktuelle planer om at ændre på aldersgrænsen for merudgifts-

ydelsen i servicelovens § 100.  

 

En borger, der tidligere har modtaget merudgiftsydelse, har ved overgang til 

folkepension mulighed for at få anden hjælp inden for lovgivningens rammer 

med henblik på så vidt muligt at kompensere for et eventuelt opstået udæk-

ket hjælpebehov. 

 

Der skal ifølge ministeriets vejledning på området i forbindelse med over-

gang til folkepension foretages en grundig vejledning af borgeren, hvor bor-

gerens situation samlet tages op til vurdering. Det gælder både med hensyn 

til borgerens fremtidige økonomiske situation og behovet for praktisk og 

personlig hjælp, hjælpemidler m.v. Det vil i den forbindelse være relevant at 

vurdere, om borgeren er berettiget til f.eks. helbredstillæg eller personligt 

tillæg efter lov om social pension. 

 

I forhold til helbredstillæg og personligt tillæg bemærkes, at det er et bredt 

flertal i Folketinget, som har besluttet, at tillæg til folkepensionen skal forbe-

holdes de økonomisk dårligst stillede pensionister. Derfor er blandt andet 

muligheden for at få helbredstillæg gjort indtægts- og formueafhængig, mens 
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personligt tillæg ydes på baggrund af en nærmere konkret og individuel vur-

dering af pensionistens samlede økonomiske forhold. De fleste borgere vil 

således opleve en indtægtsnedgang i forbindelse med overgangen til folke-

pension. 

 

Kommunens afgørelse om hjælp efter overgang til folkepension kan påkla-

ges til Ankestyrelsen efter de gældende regler herom. 

 

 

 

Manu Sareen 

 

      / Mette Holm Sørensen 

 


